  Zahnradpumpenkatalog
  Grundbeschreibung
version 03/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     1
 QHD
GRUNDBESCHREIBUNG
Die Pumpen der Reihe QHD sind insbesondere zur Verwendung in mobiler Hydraulik der Landwirtschaftsmaschinen,
schweren Bau- und Straßenmaschinen sowie in modernen hydraulischen Systemen der Handhabungstechnik
bestimmt. Der Größenbereich der geometrischen Volumen dieser Reihe ist Vg = 10 bis 100 cm3/U.

Deckel gegenüber dem getriebenen Rad befindliche Öffnung (siehe Bild unten).
  Zahnradpumpenkatalog
  Bestellschlüssel
version 03/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     11
 QHD
BESTELLSCHLÜSSEL – EINFACHE AUSFÜHRUNG
  Zahnradpumpenkatalog
  Bestellschlüssel
version 03/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     12
 QHD
BESTELLSCHLÜSSEL – MEHRFACHE AUSFÜHRUNG
  Zahnradpumpenkatalog
  Form des Flansches, der Antriebswelle und der Sauganschlüsse
version 03/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     13
 QHD
FORM DES FLANSCHES, DER ANTRIEBWELLE UND DER SAUGANSCHLÜSSE
Flansche
R1: S2:
I1:  I2:
B1
Antriebswellen
C1:  C2:
  Zahnradpumpenkatalog
  Form des Flansches, der Antriebswelle und der Sauganschlüsse
version 03/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     14
 QHD
D1: D2:
D5: D6:
D9: V1:
V2:  V3:
  Zahnradpumpenkatalog
  Form des Flansches, der Antriebswelle und der Sauganschlüsse
version 03/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     15
 QHD
V4:
SAUG-UND DRUCKANSCHLUSS
Metrisches Gewinde ISO 6149
BSP Rohrgewinde ISO 228 - 1
UNF Gewinde SAE
Flanschmuffen DIN 8901/8902
Code A B C D
M08 M 27x1,5 16 33 1
M09 M 27x2 16 33 1
M11 M 33x1,5 18 40 1
M12 M 33x2 18 40 1
M15 M 48x2 16 56 1
Code A B C D
G03 G1/2 18 33 1
G04 G3/4 16 39 1
G05 G1 18 45 1
G06 G1 1/4 18 57 1
G07 G1 1/2   1
Code A B C D
U03 3/4 – 16 UNF 15 30 1
U04 7/8 – 14 UNF 17 34 1
U05 1–1/16–12UNF 19 41 1
U07 1–5/16–12UNF 23 49 1
U08 1–5/8–12UNF 23 58 1
Code E F G
H08 M8 20 40
H09 M8 18 55
H10 M8 25 55
H11 M10 26 51
  Zahnradpumpenkatalog
  Form des Flansches, der Antriebswelle und der Sauganschlüsse
version 03/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     16
 QHD
Flanschmuffen ISO 6163, „Quadratform“
Flanschmuffen ISO 6163, „Kreuzform“
Flanschmuffen ISO
Code E F G H
A02 3/8-16UNC-2B 19 47,6 22,2
A03 3/8-16UNC-2B 25,4 52,4 26,2
A04 7/16-14UNC-2B 30,5 58,7 30,2
A05 1/2-13UNC-2B 39,3 69,8 35,7
A06 1/2-13UNC-2B 51 77,8 42,9
E02 M10 19 47,6 22,2
E03 M10 25,4 52,4 26,2
E04 M10 30,5 58,7 30,2
E05 M12 39,3 69,8 35,7
E06 M12 51 77,8 42,9

10 310 350 3200 85,5 128,0 M8 Æ25,4 Æ55 M8 Æ19,1 Æ55
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN. MAX. A B C D E F G H
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
     [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
  Zahnradpumpenkatalog
  Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe
version 03/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     18
 QHD
OHD-100R-I1D9-SG05G06-N 188 9001 R
OHD-100L-I1D9-SG05G06-N  L
100 200 350 1900 49,0 147,0 Æ 45 G 1“ Æ 57 G1 1/4"
OHD-82R-I1D9-SG05G06-N  R
OHD-82L-I1D9-SG05G06-N  L
82 220 350 2000 41,5 132,0 Æ 45 G 1“ Æ 57 G1 1/4"
OHD-71R-I1D9-SG05G06-N  R
OHD-71L-I1D9-SG05G06-N  L
71 250 350 2200 37,0 132,0 Æ 45 G 1“ Æ 57 G1 1/4"
OHD-61R-I1D9-SG05G06-N  R
OHD-61L-I1D9-SG05G06-N  L
61 270 350 2400 33,0 114,5 Æ 45 G 1“ Æ 57 G1 1/4"
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN. MAX. A B C D E F
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
     [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
  Zahnradpumpenkatalog
  Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe
version 03/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     19
 QHD
OHD-51R-I1D5-CG05G04-N  R
OHD-51L-I1D5-CG05G04-N  L
51 290 350 2600 66,0 101,4 Æ30,50 G1“ Æ45 Æ24,25 G3/4“ Æ39
OHD-43R-I1D5-CG05G04-N  R
OHD-43L-I1D5-CG05G04-N  L
43 300 350 2700 59,0 94,4 Æ30,50 G1“ Æ45 Æ24,25 G3/4“ Æ39
OHD-34R-I1D5-CG04G04-N  R
OHD-34L-I1D5-CG04G04-N  L
34 310 350 3000 51,5 86,9 Æ24,25 G3/4“ Æ39 Æ24,25 G3/4“ Æ39
OHD-27R-I1D5-CG04G04-N  R
OHD-27L-I1D5-CG04G04-N  L
27 310 350 3200 46,0 81,4 Æ24,25 G3/4“ Æ39 Æ24,25 G3/4“ Æ39
OHD-17R-I1D5-CG03G03-N  R
OHD-17L-I1D5-CG03G03-N 188 9010 L
17 310 350 3200 37,2 72,9 Æ18,80 G1/2“ Æ33 Æ18,80 G1/2“ Æ33
OHD-10R-I1D5-CG03G03-N  R
OHD-10L-I1D5-CG03G03-N  L
10 310 350 3200 31,2 66,9 Æ18,80 G1/2“ Æ33 Æ18,80 G1/2“ Æ33
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN. MAX. A B C D E F G H
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
     [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
  Zahnradpumpenkatalog
  Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe
version 03/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     20
 QHD
OHD-51R-S2D2-SE03E03-N  R
OHD-51L-S2D2-SE03E03-N  L
51 290 350 2600 113,4 155,9 Æ25,4 M10 Æ19,1 M10
OHD-43R-S2D2-SE03E03-N  R
OHD-43L-S2D2-SE03E03-N  L
43 300 350 2700 106,4 148,9 Æ25,4 M10 Æ19,1 M10
OHD-34R-S2D2-SE03E03-N  R
OHD-34L-S2D2-SE03E03-N  L
34 310 350 3000 98,9 141,4 Æ25,4 M10 Æ19,1 M10
OHD-27R-S2D2-SE03E03-N 188 9000 R
OHD-27L-S2D2-SE03E03-N  L
27 310 350 3200 93,4 135,9 Æ25,4 M10 Æ19,1 M10
OHD-17R-S2D2-SE03E03-N  R
OHD-17L-S2D2-SE03E03-N  L
17 310 350 3200 84,9 127,4 Æ25,4 M10 Æ19,1 M10
OHD-10R-S2D2-SE03E03-N  R
OHD-10L-S2D2-SE03E03-N  L
10 310 350 3200 84,9 127,4 Æ25,4 M10 Æ19,1 M10
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN. MAX. A B C D E F
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
     [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
  Zahnradpumpenkatalog
  Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe
version 03/2010                  Jihostroj a.s. Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     21
 QHD
OHD-51R-S2V4-SG05G04-N 188 9009 R
OHD-51L-S2V4-SG05G04-N  L
51 290 350 2600 113,4 155,9 G1“ Æ45 G3/4“ Æ39
OHD-43R-S2V4-SG05G04-N  R
OHD-43L-S2V4-SG05G04-N  L
43 300 350 2700 106,4 148,9 G1“ Æ45 G3/4“ Æ39
OHD-34R-S2V4-SG04G04-N  R
OHD-34L-S2V4-SG04G04-N  L
34 310 350 3000 98,9 141,4 G3/4“ Æ39 G3/4“ Æ39
OHD-27R-S2V4-SG04G04-N  R
OHD-27L-S2V4-SG04G04-N  L
27 310 350 3200 93,4 135,9 G3/4“ Æ39 G3/4“ Æ39
OHD-17R-S2V4-SG03G03-N  R
OHD-17L-S2V4-SG03G03-N  L
17 310 350 3200 84,9 127,4 G1/2“ Æ33 G1/2“ Æ33
 BESTELL- DREH- GEOM. DAUER- MIN. MAX. A B C D E F
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
     [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]